
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quarna Sopra.  Responsabile Procedimento: Bertoli Renato  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Quarna Sopra 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
TECNICO 

N. 10 DEL 30/01/2026  
 
OGGETTO: 
Manutenzione piattaforma elevatrice presso la sede municipale – affidamento incarico 
periodo 01.01.2026 – 31.12.2028 – ditta Di Bello Roberto di Omegna CIG:  BA31B720A3 e 
verifica periodica (biennale) ai sensi dell’art 13   DPR 162/99 – affidamento incarico alla ditta 
PRO-CERT srl di Sassuolo  CIG  BA31D87879. 
 
L’anno duemilaventisei del mese di gennaio del giorno trenta nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

Visto il decreto del Sindaco n. 3 del 31.03.2025 con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile 
del Servizio Tecnico; 

Visto il Bilancio di previsione per l’Esercizio finanziario 2026-2028, approvato con Delibera di Consiglio 
Comunale n. 21 del 18.12.2025; 

Dato atto che con deliberazione n. 2 del 13.01.2026 ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione per 
l’esercizio 2026 – 2028;  

Preso atto che il palazzo municipale è dotato di piattaforma elevatrice finalizzato all’abbattimento delle 
barriere architettoniche a favore degli utenti che necessitano di servizi presso gli uffici comunali;  

Visto che con determinazione n. 2 del 05.01.2023 è stato affidato incarico di manutenzione e assistenza 
piattaforma elevatrice presso la sede municipale –periodo 01.09.2023 – 31.12.2025 alla ditta Di Bello 
Roberto  con sede in via Fucine 9 a Omegna PIVA  01530680030; 

Considerato, al fine di garantire corretta assistenza ed efficienza all’impianto pertanto procedere al 
rinnovo dell’incarico di assistenza tecnica alla verifica periodica della piattaforma elevatrice presso la 
sede municipale per gli anni 2026 – 2028 alla ditta sopracitata che contattata si è resa disponibile 
all’incarico alle medesime condizione offerte in precedenza;  

Che nel contempo si rende altresì necessario provvedere alla dovuta verifica periodica biennale ai sensi 
dell’art. 13 del DPR 162/99 e ss.mm.ii alla ditta PRO-CERT srl di Sassuolo PIVA 02576330365, la quale 
contattata, si è resa disponibile alle medesime condizioni pattuite nel precedente affidamento;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quarna Sopra.  Responsabile Procedimento: Bertoli Renato  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere i conseguenti impegni a carico del bilancio, con 
imputazione agli esercizi nei quali l’obbligazione viene a scadere;  

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014.  

Visto il D.Lgs. n. 118/2011. Visto il D.Lgs. n. 165/2001.  

Visto il vigente statuto comunale.  

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi.  

Visto il regolamento comunale di contabilità.  

DETERMINA 

1. Di affidare, per gli anni 2026 - 2028, il servizio di manutenzione e assistenza piattaforma elevatrice 
della sede municipale alla ditta Di Bello Roberto con sede in Omegna via Fucine n. 7/9 PIVA: 
01530680030 al costo mensile di € 40,00 oltre IVA di legge;  

2. Di affidare alla ditta alla PRO-CERT srl di Sassuolo PIVA 02576330365 la dovuta verifica periodica 
biennale ai sensi dell’art. 13 del DPR 162/99 e ss.mm.ii al costo di € 110,00 oltre IVA di legge;  

3. Di imputare le spese derivanti dal presente atto al codice di bilancio 01.05.1 CAP. 9156/3 del bilancio 
finanziario 2026/2028, e secondo le annualità di seguito riportate:  

a. Annualità 2026 (manutenzione + assistenza + verifica periodica) € 719,80 IVA compresa;  

b. Annualità 2027 (manutenzione + assistenza) € 585,60 IVA compresa;  

c. Annualità 2028 (manutenzione + assistenza) € 585,60 IVA compresa;  

3. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 
applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le suddette spese al codice di bilancio 01.05.1 cap 9156/3 del 
Bilancio finanziario 2023 – 2025 in redazione;  

4. Di trasmettere la presente al Responsabile del Servizio Economico Finanziario per la registrazione 
dell’importo.  

5. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 
D.Lgs. n. 33/2013.  

6. Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è il 
segretario comunale.  

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni ai soli 
fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di Regolarità 
Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to:Medici Geom. Lorenzo 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quarna Sopra.  Responsabile Procedimento: Bertoli Renato  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in 
ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Quarna Sopra, lì 30/01/2026 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Oglina Fabio 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on-line del 
Comune inserito nel sito web: www.comune.quarnasopra.vb.it e vi rimarrà per i 15 giorni successivi e 
consecutivi ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 – comma 5 – Legge n. 69/2009 e s.m.i. 
 
Quarna Sopra, lì11/02/2026 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:Napolitano Dott.ssa Anna Laura 

 
  


